[image: Brasão Novo]
     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

[image: ]
INDICAÇÃO Nº ____/2021

Solicito a Prefeitura Municipal, a instalação de câmeras de seguranças ao redor do Ginásio dos Campeões para promover maior segurança aos moradores e crianças que por ali trafegam.
Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, a instalação de câmeras de seguranças ao redor do Ginásio dos Campeões para promover maior segurança aos moradores e crianças que por ali trafegam.

JUSTIFICATIVA

· Devido o fluxo pessoas, é evidente que precisa ser instalado câmeras de segurança no local  as principais vantagens alem a segurança destaca-se:
· Proteção.
· Monitoramento do fluxo de pessoas no local;
· Agilidade em emergências;
· Facilidade para identificar indivíduos;
· Afastamento de criminosos;
· Diminuição de reincidência.
· Considerando pedidos a esta vereadora.

Sala das Sessões,10 Setembro 2021

_________________
Prof.ª- Iara Costa
Vereadora

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 530/2021 - 13/08/2021 12:07